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       قائــم مقام وزیر علوم، تحقیقات و فنــاوری: پارک های علم  و فناوری، باید در 
اولویت نگاه مسئولان قرار گیرند 

قائم مقام وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در حاشــیه بازدید از شرکت های فناور و دانش بنیان 
پارک علم و فناوری خراســان گفت: ایجاد انگیزه به جوانان و کاهش وابستگی کشور از دلایل 
مهمی هســتند که باید پارک های علم  و فنــاوری در اولویت نگاه مســئولان قرار بگیرند. در 
این راستا وزارت علوم نیز به دنبال بسترسازی، توســعه زیرساخت ها، حمایت و پشتیبانی از 

شرکت های دانش بنیان است.

5 خرداد ماه 1400، عبدالرضا باقری، قائم مقام وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس هیات های امنا 
از شرکت های فناور و دانش بنیان پترو اکســیر اطلس، آهار شرق، مطلق کاران، پیام آوران، طاهاقالب 
توس، پرتوصنعت، کاوش صنعت، مجتمع آزمایشگاهی و آزمایشگاه هوشمندسازی و دیسپاچینگ در 

پارک علم  و فناوری خراسان بازدید به عمل آورد.
وی با اشــاره به اینکــه باید میان معاونت های علمی و پژوهشــی دانشــگاه ها و پارک های علم وفناوری 
ارتباط مســتمر شــکل بگیرد گفت: در حال حاضر زمینه هایی را برای فارغ التحصیلان دانشــگاهی که 

تمایل به فعالیت در شرکت های دانش بنیان دارند، فراهم کرده ایم.
باقری درخصوص تامین بودجه مورد نیاز شــرکت های دانش بنیان و فناور، بیان کرد: بودجه مورد نیاز 
از 4 مســیر که شــامل وزارت علوم، پارک های علم و فناوری، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
و صندوق شــکوفایی نوآوری اســت، تامین می شــود و به شــرکت هایی که فرآیندهای لازم را طی کنند 

اختصاص می یابد.
وی ادامــه داد: در ایــن دوره تلاش کردیم تــا بتوانیم از پارک ها و مراکز فنــاور حمایت کنیم و کم وبیش 
شاهد این اتفاق بوده ایم. همچنین نگاه ویژه مقام معظم رهبری به پارک های علم و فناوری، سبب شد 

تا اعتبارات آن ها افزایش داشته باشد، زیرا پارک ها بسترهای امید آینده کشور هستند.
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باقــری بیان کــرد: ایجاد انگیزه به جوانان و کاهش وابســتگی کشــور از دلایل مهمی هســتند که باید 
پارک های علم  و فناوری در اولویت نگاه مسئولان قرار بگیرند.

در ادامه این بازدید دکتر رضا قنبری، رئیس پارک علم و فناوری خراســان اظهار کرد: درجهت توسعه 
پارک علم و فناوری خراسان با آستان قدس رضوی و دانشگاه فردوسی مشهد مشارکت کرده ایم.

قنبری افزود: در ســال 1400به دنبال استفاده از ساختمان های بلااستفاده برخی از ارگان های دولتی 
برای توسعه شرکت های دانش بنیان هستیم و برای امسال پیش بینی می کنیم که بتوانیم حدود 4 هزار 

متر مربع زمین اضافه کنیم.
همچنین وی اظهار کرد: در یک دوره چهارساله از سال 95 تا 99 تعداد شرکت ها از 200 شرکت به 270 
شرکت افزایش داشته که 74 درصد رشد داشته ایم. ما می توانیم به راحتی این تعداد را به 600  شرکت 

برسانیم، اما مشکل ایجاد و توسعه فضا برای شرکت ها وجود دارد.
وی افزود: همچنین ظرفیت اشــتغال از 2300  نفر به 5000  نفر در این شرکت ها رسیده است و تعداد 

شرکت های فناوری  4 برابر شده است و صادرات نیز رشد خوبی داشته است.
در ادامه مســعود جمشیدیان، مدیر مرکز رشد تربت حیدریه اظهار کرد: این مرکز به همت پارک علم و 

فناوری خراسان و همکاری دانشگاه تربت حیدریه فعالیت خود را در آبان ماه 1393 آغاز نمود.
وی افزود: این مرکز تاکنون توانسته بیش از 50  استارتاپ، هسته، واحد فناور و شرکت دانش بنیان را 
مورد حمایت قرار دهد که عمده فعالیت شــرکت ها متناسب با مزیت های نسبی منطقه مانند زعفران، 

ابریشم، گیاهان دارویی و صنایع معدنی است.
مدیر مرکز رشــد تربت حیدریه بیان کرد: توســعه فنــاوری در منطقه از دیگر رســالت های مرکز بوده و 
توانســته با تثبیت جایگاه خود در فضای منطقه و بکارگیری همه ظرفیت ها، گام موثری را در توســعه 

فناوری در منطقه بردارد.
جمشــیدیان بیان کرد: در سال گذشــته فروش شــرکت های دانش بنیان در تربت حیدریه 34 میلیارد 

تومان بوده که امسال به 50 میلیارد تومان رسیده است.
همچنین احمد باصری، مســئول امور مالی پارک خراســان بــه مدل بودجه ریــزی و ارزیابی عملکرد 
سیســتم مالی شــرکت ها در پارک خراســان اشــاره کرد و گفت: طبق این برنامه گزارش 15 روزه ای از 

عملکرد، تخصیص، دخل و خرج شرکت ها برای مدیران آن ها محاسبه می شود.
وی ادامه داد: این امر سبب می شود که مدیران در جریان امور مالی و بودجه ریزی شرکت خود باشد و 
براساس آن برنامه ریزی کنند که البته این مدل برنامه ریزی را برای پارک های دیگر نیز اجرا نموده ایم.
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      رئیس هئیت مدیره شرکت آهار شرق خبرداد؛ تجهیز آزمایشگاه تست نویز و 
میدان های الکترومغناطیسی کارت های الکترونیکی 

رئیس هئیت مدیره شرکت دانش بنیان آهار شرق، مستقر در پارک علم و فناوری خراسان گفت: 
تصمیم گرفتیم آزمایشگاه تست نویز و میدان های الکترومغناطیسی کارت های الکترونیکی را 

براساس استاندارد بین المللی IEC 61000، در شرکت آهار راه اندازی کنیم. 

رضــا جهانــی در گفت  وگو با روابــط عمومی پارک علم  و فناوری خراســان اظهار کرد: شــرکت خدمات 
نیروگاهی آهار شــرق عضو پردیس فناوری انرژی پارک علم و فناوری خراســان اســت. زمینه فعالیت 
شــرکت آهار، سیســتم های کنتــرل توربوپمپ و توربوکمپرســور، سیســتم های کنتــرل توربین های 
نیروگاهی، سیســتم کنترل بویلر، سیســتم تحریک و حفاظت ژنراتور و ساخت کارت های الکترونیکی 

است.
وی درخصوص تجهیز آزمایشــگاه تست استاندارد برای کارت های الکترونیکی در شرکت آهار، افزود: 
در مســیر طراحی استاندارســازی کارت های الکترونیکی نیاز به اجرای تست های مبتنی بر استاندارد 
بین المللی IEC 61000 است. در همین راستا حدود یک سال است تصمیم گرفته ایم که این تست های 
استاندارد را در شــرکت آهار انجام دهیم، زیرا این مدل آزمایشگاه ها برای انجام چنین تست هایی در 

خراسان وجود ندارد و تنها دانشگاه امیر کبیر این تست ها را با هزینه بالا انجام می دهد.
وی با این بیان که »به دلیل اینکه دسترسی به دانشگاه امیرکبیر سخت بود، تصمیم گرفتیم آزمایشگاه 
تست نویز و میدان های الکترومغناطیســی کارت های الکترونیکی را در شرکت آهار راه اندازی کنیم«، 
افزود: انجام تســت های اســتاندارد IEC 61000 در طراحی کارت های الکترونیکی باکیفیت در محیط 
صنعتــی اهمیت زیادی دارد. لذا شــرکت آهار نســبت به انجــام این کار اقدام و در حــال حاضر برخی 
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تجهیزات در حال ساخت و آماده سازی است.
جهانی خاطرنشــان کرد: این پروژه در سه فاز طراحی شــده است که فاز اول به اتمام رسیده، فاز دوم 
نیز تا حدود 20 روز دیگر به سرانجام می رسد و فاز سوم آن حدود 6 ماه دیگر آماده بهره برداری خواهد 

بود.
رئیس هئیت مدیره شــرکت آهار شرق گفت: این رویداد نقطه عطفی در خراسان و حتی کشور است، 
زیرا این آزمایشــگاه نه تنها برای شرکت ما ســبب ارتقاء کیفیت محصول می شود، بلکه  منجر به ارائه 

خدمات به دیگر شرکت ها نیز خواهد بود.
وی اضافه کرد: این آزمایشــگاه در شــرکت آهار راه اندازی خواهد شــد و از نظر کیفی و ارتقاء کیفیت 
در خروجی هــای بخش طراحی کارت های الکترونیکی شــرکت تاثیر بســزایی دارد. وجه تمایز کارت 

الکترونیکی عادی و تجاری اخذ همین استاندارد  ها است.
وی گفت: استانداردســازی، یکی از مراحل تجاری سازی شــرکت های دانش بنیان است که از اهمیت 
زیــادی برخوردار اســت. وی با اشــاره به تعاملات پارک خراســان گفت: می توانیــم کیفیت خروجی 
محصــولات شــرکت ها را افزایش دهیم که ایــن امر تضمینی برای شــرکت هــای دانش بنیان، آینده 

اکوسیستم و بازار خواهد بود.
جهانی تاکید کرد: پروژه بعدی شــرکت برای ارتقاء تجهیزات حفاظتی، اســتاندارد IEC 61508 است 
که از آغاز پروژه حدود هشــت ماه می گذرد. این اســتاندارد نیز ســبب ارتقاء کیفیت و افزایش اعتماد 

طراحی ها در شرکت می شود.
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      ارزیاب برتر ســال 99 پارک خراسان: دفتر مالکیت فکری پارک خراسان، در 
امانت داری به نحو احسن عمل کرده است 

عضو هیئت علمی دانشگاه خیام مشهد و ارزیاب برتر سال 1399 پارک علم و فناوری خراسان 
گفت: تا وقتی ارتبــاط ارزیابان با دفتر مالکیت فکری براســاس ضوابط و قوانین پیش رود، 
مشکلی ایجاد نخواهد شد و تاکنون همکاری ما با دفتر مالکیت فکری پارک خراسان همین گونه 
بوده اســت و دفتر در روند ارزیابی اختراع، همکاری لازم را با ما داشته است. همچنین دفتر 

مالکیت فکری پارک علم و فناوری خراسان در امانت داری به نحو احسن عمل کرده است.

حجت زامیاد در گفت وگو با روابط عمومی پارک علم وفناوی خراســان اظهار کرد: دانشــجوی دکترای 
مهندســی پزشکی دانشگاه فردوسی هســتم که قبولی در این دانشگاه در هر دو  مقطع ارشد و دکترا از 
طریق استعداد های درخشان بوده است. در حال حاضر عضو هیئت علمی دانشگاه خیام و عضو بنیاد 
علمی نخبگان هستم. زمینه فعالیت بنده مهندسی پزشکی گرایش بیوالکترونیک است. حدود یک و 

نیم سال است که در زمینه داوری اختراعات با پارک علم وفناوری خراسان همکاری می کنم.
وی درخصوص نحــوه ارزیابی طرح ها، افزود: ارزیابان، ســه پارامتر مهــم را در ارزیابی اختراع مورد 
بررســی قرار می دهند که شامل جدید بودن طرح، نوآوری و وجود گام ابتکاری و داشتن کاربرد عملی 
اســت. همچنین منابع مورد بررســی شامل ســامانه ثبت اختراعات کشور، ســامانه مالکیت معنوی 

اختراعات که زیر مجموعه قوه قضاییه و سامانه های بین اللملی اختراعات است.
زامیاد در پاســخ به این پرسش که در طول ارزیابی با مخترعان در ارتباط هستند، خاطرنشان کرد: به 
لحاظ قانونی هر گونه ارتباط داور با مخترعان قانونی نیســت، زیرا داوران باید اختراعات را بدون هیچ 
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پیش زمینه فکری داوری کنند و این به معنی نیست که فرصت دفاع به مخترع داده نشود.
عضو هیئت علمی دانشــگاه خیام ادامه داد: فایل های مرتبط با اختراع مورد بررســی قرار می گیرد و 
اگر در بخشــی سوال، ابهام و از لحاظ فنی ایرادات و نقص های وجود داشته باشد، آن ها را جمع آوری 
و بــه صورت فایل در اختیــار مخترع قرار می دهیم و فرصتی به او داده می شــود تا در مورد ســوال یا 
تذکری که دریافت کرده پاســخ بدهد. ســپس ما براساس دفاعیات انجام شــده تصمیم گیری نهایی را 

انجام می دهیم.
وی اضافــه کرد: اختراعــات در ما انگیزه ایجاد می کند. وقتی می بینیم افــراد با گرایش های متفاوت، 
ایــده ارائه می دهند و ســعی می کننــد تا آن را عملی کننــد در ما نیز انگیزه مضاعف ایجاد می شــود. 
همچنین ایده های آن ها در بســیاری از امورات در ذهن ما جرقه ای ایجاد می کند و از لحاظ انگیزشی 

بر روی ما تاثیرگذار است.
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      عضو هئیت علمی دانشــگاه فنی وحرفه ای خراسان: ارزیابان، صبورانه در کنار 
مخترعان هستند 

ارزیاب برتر سال 99 پارک علم و فناوری خراسان و عضو هئیت علمی دانشگاه فنی  و حرفه ای 
اســتان گفت: ارزیابان با توجه به طیف گســترده مراجعان در پذیرش و مشــاوره مخترعان، 

صبورانه عمل می کنند.

رحیــم بهنام نیک در گفت وگو بــا روابط عمومی پارک علم  و فناوری خراســان اظهار کرد: دارای مدرک 
کارشناسی ارشد مهندسی مکانیک از دانشگاه تربیت مدرس و دارای مدرک صلاحیت مدرسی هستم.
وی افزود: از سال74 به عنوان عضو هئیت علمی سازمان پژوهش های علمی و صنعتی شروع به فعالیت 
نمودم و با پارک علم وفناوری خراســان همکاری می نمایم. در حال حاضر به عنوان عضو هئیت علمی 
دانشــگاه فنی وحرفه ای خراسان مشغول فعالیت هستم و از بدو تاسیس دفتر مالکیت فکری، به عنوان 

ارزیاب با آن ها همکاری می کنم.
بهنام نیک درخصوص نحوه ارزیابی اختراعات، خاطرنشــان کرد: دفتر مالکیت فکری به عنوان یکي از 
مراجع ذي صلاح، ارزیابی طرح های اختراعی را انجام می دهد. پرونده الکترونیکی ثبت شــده در اداره 
ثبت اختراعات از تهران به مشهد ارسال می شود و سپس شوراي مالکیت فکری، پرونده ها را بررسی و 
براســاس تخصص هر یک از ارزیاب ها مستندات را در اختیار آن ها قرار می دهد تا طرح ها مورد بررسی 

قرار گیرد.
وی ادامه داد: ارزیابی براساس فرم  های مشخص شده ای صورت می گیرد؛ جستجو  براي ارزیابی شامل 
اختراعات موجود در ایران و خارج از کشور است که سایت های مشخص شده ای دارند، جستجوي کلید 
واژه هاي فارسی و انگلیسی و نبود نمونه مشابه در فضاي اینترنت، انجام می گیرد. مهم ترین اولویت در 

این امر قدرت فنی، دانش و تسلط علمی ارزیاب درخصوص طرح ارائه شده است.
عضو هئیت علمی دانشــگاه فنی وحرفه ای خراســان اضافه کرد: اگر ابهام و  مشکلی در زمان ارزیابی در 
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طرح وجود داشــته باشــد با مخترعان تماس گرفته می شــود تا درخصوص مســئله و ابهام ایجاد شده 
توضیحات بیشتری را ارائه دهند.

وی گفت: از اینکه جوانان و افراد با تجربه این چنین پیش قدم شــده اند و طرح هایی ارائه می دهند که 
برای آینده کشــور مثمرثمر است، احساس خوشــایندی دارم و تلاش می کنم در این  مسیر کنار آن ها 

باشم و راه را برای آن ها هموار سازم.
بهنام نیک تاکید کرد: معمولا افرادی که به پارك مراجعه می کنند مدعی طرح جدید هســتند که باید از 
آن ها حمایت شــود. امکان صیانت از حقوق معنوی آن ها در قالب ثبت اختراع در دفتر مالکیت فکری 
بررســی می گردد. ارزیابان با توجه به طیف گسترده مراجعان در پذیرش و مشاوره مخترعان، صبورانه 

عمل می کنند که امیدوارم این تلاش ها مورد توجه، حمایت و تقدیر قرار گیرد.
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      ارزیاب برتر پارک خراســان: نقش اساســی مالکیت فکری در رشد و توسعه 
تکنولوژی و صنعت 

ارزیاب برتر ســال 99 پارک و کارشناس اداره زیرساخت فناوری پارک علم  و فناوری خراسان 
گفت: مالکیت فکری در زمینه انتقال دانش و فناوری نقش اساسی در رشد و توسعه تکنولوژی 

و صنعت ایفا کرده است.

مهدی لگزیان در گفت وگو با روابط عمومی پارک علم  و فناوری خراســان اظهار کرد: مدرک لیســانس 
مهندســی مکانیک با گرایش حرارت و ســیالات را از دانشــگاه بیرجند و مدرک کارشناسی ارشد خود 
را با گرایش تبدیل انرژی از دانشــگاه فردوســی اخذ نموده ام و همواره گرایش بنده بیشــتر به ســمت 

جنبه های صنعتی رشته  ام بوده است.
وی افزود: از ســال 98  به عنوان کارشــناس اداره زیر ســاخت فناوری در پارک خراسان و همچنین به 

عنوان ارزیاب با دفتر مالکیت فکری پارک همکاری می کنم.
لگزیان عنوان کرد: مالکیت فکری در زمینه انتقال دانش و فناوری نقش اساســی در رشــد و توســعه 
تکنولوژی و صنعت ایفا کرده اســت. براســاس تجربه ای که در این دوران کســب نمودم، متوجه شدم 
کــه مخترع هنگام ثبت ایده نه تنها هیچ نگرانــی از ارائه اطلاعات طرح ندارد بلکه یکی از دلایل اصلی 
برای ثبت ایده، دریافت مالکیت حقوقی طرح برای مقابله با کپی برداری  در زمان تجاری ســازی است 

که برخی مواقع رخ می دهد.
کارشــناس اداره زیرســاخت فناوری پارک ادامه داد: همچنین علاوه بر ثبــت ایده، ارزش  تجاری این 
امکان را فراهم می کند تا مخترع بتواند در یک بســتر کاملا شــفاف و ســاده نســبت بــه فروش ایده یا 

واگذاری مجوز بهره برداری ایده اقدام نماید.
لگزیان در زمینه فرآیند ارزیابی اختراع، خاطرنشــان کرد: نقش مالکیت فکری در توســعه تکنولوژی 
ســبب  شده است که وظیفه ارزیابان در این زمینه سنگین تر شود. برهمین اساس ارزیابان برای انجام 
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یک ارزیابی منصفانه و برای احقاق حقوق مخترع باید در زمینه اختراع، دانش کافی و به روزی داشته 
باشند.

وی ادامه داد: این امر با جســتجو در منابع اطلاعاتی مختلف و با معیارهای اصلی پذیرش یک ایده که 
شــامل جدید بودن، داشتن گام ابتکاری و کاربردی بودن ایده اســت، تحقق می یابد و سپس در انتها 

ارزیابان بعد از بررسی های جامع، نظرنهایی خود را اعلام می  کنند.
لگزیــان درخصوص ارتباط با مخترعان عنوان کرد: هنگام بررســی طــرح در صورتی که به توضیحات 
بیشــتر نیاز باشــد یا ابهامی وجود داشــته باشــد، با هماهنگی دفتر مالکیت با مختــرع ارتباط برقرار 

می کنیم.
وی افزود: فرآیند ارزیابی طرح ســبب شده است تا نســبت به زمینه کاری و رشته تخصصی  خود نگاه 
گســترده تر و تخصص تری داشــته باشــم و هموار ســعی کنم تا دانش و اطلاعات خود را به روز نمایم. 
باعث افتخار من اســت که بعد از دو ســال همکاری با دفتر مالکیت پارک به عنوان ارزیاب برتر برگزیده 
شــدم. در این مســیر دفتر مالکیت فکری با آموزش های بروز، راهنمایی و پشــتیبانی های همیشگی 

نقش به سزایی را ایفا کرده است.
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      دومین بازدید دانشجویان مهندسی مکانیک دانشگاه فردوسی از شرکت های 
پارک صورت گرفت  

با همکاری پارک علم و فناوری خراســان با انجمن علمی مکانیک دانشگاه فردوسی مشهد، 
دومین بازدید دانشــجویان دوره کارشناسی رشته مهندســی مکانیک از شرکت های پارک 

صورت گرفت.

به گزارش روابط عمومی پارک علم و فناوری خراسان، به نقل از پردیس فناوری جامع؛ به جهت شکل 
گیری ارتباط نزدیکتر دانشجویان با محیط های صنعتی ازجمله واحدهای فناور مستقر در پارک های 
علم و فناوری، سلسه بازدیدهایی برنامه ریزی شده است که در این بازدیدها دانشجویان هم با شرکت 
هایی که در حوزه های مختلف از جمله صنایع نفت و پتروشــیمی و تجهیزات پزشــکی فعال هستند، 
آشــنا می شــوند و هم پای صحبت های کارآفرینان می نشــینند و از تجربه آنها در فراز و نشــیب های 

موجود در این راه استفاده می کنند.
در مجموع این دو بازدید، گروه صنعتی پرتو صنعت پاژ، داریا دانش بارثاوا، مطلق کاران شرق و پدیده 
انرژی پارســیان میزبانان تیم بازدیدکننــده بودند و هر کدام به توانمندی هــای خود در حل نیازهای 
موجود در کشور اشاره کردند. در جلسه انتهایی بازدیدها، مهندس داود تفضلی، معاون توسعه فناوری 
پارک و مهندس ایمان شــریعت، کارشــناس پردیس فناوری جامع این پارک، به توضیحی مبسوط از 
حمایت های پارک و فرآیند پذیرش ایده های نوآورانه و فناورانه پرداخته و به سوالات دانشجویان در 

این  باره پاسخ دادند.
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     فرزندانِ دانش آموزِ کارکنان بهزیســتی از پارک علم و فناوری خراسان بازدید 
کردند

فرزندان کارکنان بهزیستی خراسان رضوی، صبح روز 31 خرداد ماه سال جاری، از پارک علم و 
فناوری خراسان بازدید کرده و سوالات خود را به منظور جهت گیری آینده کاری شان، در مسیر 

کارآفرین شدن مطرح کردند.

بــه گزارش روابط عمومی پارک علم و فناوری خراســان، در ابتدای ایــن بازدید که با حضور تعدادی از 
فرزندانِ کارمندان بهزیســتی در سنین 12 تا 16 سال برگزار شد، مهندس فریده برقی، مسئول روابط 
عمومی پارک علم و فناوری خراســان، به معرفی این پارک، هدف آن و آشــنایی دانش آموزان با مراکز 

نوآوری و دفتر مالکیت فکری پرداخت.
وی ضمن پرســش و پاسخ و تعامل با دانش آموزان، درخصوص آینده شغلی و کاری آنان و سوق دادن 

مسیر فکری ایشان به سوی کارآفرین شدن تلاش کرد.
همچنیــن دانش آموزان را درجهت رشــد خلاقیت ها و ارتباط با مراکز نــوآوری و روحیه ایده پردازی 

تشویق کرد.
در ادامه نرجس علم الهدایی، مســئول کانون شکوفایی و خلاقیت پارک خراسان به معرفی جامع مرکز 
نوآوری و نحوه و شرایط ثبت ایده پرداخت و آمادگی خود درخصوص ارتباط مستمر با دانش آموزان و 

پاسخ به پرسش های ایشان را اعلام کرد.
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      خدمات حوزه معاونت پشتیبانی فناوری پارک خراسان برای شرکت های مرکز 
رشد فناوری نیشابور تشریح شد

با حضور معاون محترم پشتیبانی فناوری پارک علم و فناوری خراسان، شرکت های مرکز رشد 
فناوری نیشــابور با خدمات تخصصی حوزه معاونت پشتیبانی فناوری درحوزه توسعه کسب و 

کارهای فناور آشنا شدند.

به گزارش روابط عمومی پارک علم و فناوری خراسان، به نقل از مرکز رشد فناوری نیشابور، در راستای 
آشنایی بیشتر شرکت ها و واحدهای فناور و دانش بنیان مرکز رشد فناوری نیشابور با خدمات تخصصی 
حوزه معاونت پشــتیبانی فناوری پارک علم و فناوی خراسان، نشست تخصصی با حضور مهندس اکبر 
امینی، معاون پشتیبانی فناوری و سایر همکاران معاونت مذکور، در اتاق جلسات این مرکز رشد برگزار 

گردید.
در ابتدای این جلســه، علیرضا شیرازی، رئیس مرکز رشد نیشابور ضمن ابزار خوش آمدگویی، به ارایه 
گزارشــی از اقدامات انجام گرفته در مرکز رشــد نیشــابور پرداخت و برگزاری این نشســت تخصصی را 
گامی موثر در توســعه فعالیت های شرکت های فناور در راستای تجاری سازی دستاوردهای فناورانه و 

نوآورانه آن ها برشمرد.
در ادامه مهندس اکبر امینی، معاون پشــتیبانی فناوری پارک خراسان، با معرفی همکاران این حوزه، 
به تشــریح و ارایه خدمات تخصصی این معاونت در زمینه های توســعه بازار، مدیریت توســعه کسب و 
کار و نیز مســایل مرتبط بــا حوزه مالکیت فکری و انتقــال فناوری پرداخت و ضمن اســتماع نظرات و 
مســایل شــرکت های فناور و تبادل نظر و گفتگوهای تعاملی با مدیران آن ها، راهکارها و پیشنهاداتی 
با محوریت توســعه بازار و تجاری ســازی محصولات و خدمات فناورانه ارایه نمود. وی ایجاد و تقویت 
شــبکه تعاملی بین شــرکت های فناور پارک خراســان و نیز بهره مندی از خدمات شرکت های کارگزار 

ارایه دهنده خدمات فناوری را بیش از پیش مورد تاکید قرار داد.
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در ادامه، جلســه تخصصی با مدیرعامل شــرکت شهرک صنعتی خیام به منظور افزایش تعاملات فی ما 
بین با رویکرد شرکت های فناور و دانش بنیان در محل دفتر سکینه چمبری، مدیرعامل شرکت شهرک 
صنعتی خیام برگزار گردید و از چندین واحد تولیدی و صنعتی عضور پارک علم و فناوری خراسان عضو 

مرکز رشد نیشابور مستقر در این شهرک صنعتی نیز بازدید به عمل آمد.
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     مدیر پردیس ICT برای دومین سال پیاپی، مدرس برتر گروه کامپیوتر دانشگاه 
فردوسی مشهد شد

علی جاهدی در گفت  وگو با روابط عمومی پارک علم  و فناوری خراســان اظهار کرد: تدریس و 
انتقال تجربیــات به جوانان یکی از علاقه مندی های بنده بود و ایــن افتخار را دارم که مدرس 
درس کســب و کار در دانشکده های مهندسی و ریاضی دانشگاه فردوسی و البته دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد باشم.

جاهدی که برای دومین ســال پیاپی به عنوان مدرس برتر گروه مهندســی کامپیوتر دانشــگاه فردوسی 
مشــهد انتخاب گردیــد، درخصوص کاربــرد این درس گفــت: توانمندســازی دانشــجویان در فضای 
ایده پردازی و راه اندازی کسب و کار، کارآفرینی، تجاری سازی ایده ها و دستاوردهای علمی و دانشگاهی 

از جمله کاربردهای این عنوان درسی است.
مدیر پردیس ICT پارک علم و فناوری خراسان و مشاور کسب و کار، با اشاره به اینکه برای دانشجویان 
توجه به افزایش مهارت های نرم و مهارت های کســب و کاری در کنــار توجه به یادگیری مفاهیم علمی 
و تخصصی رشــته دانشــگاهی ضروری است، گفت: پیشــنهاد می کنم این درس نیز به سایر رشته های 
دانشــگاه ها اضافه شده و در این مســیر از کارآفرینان و مدرســین با تجربه دیگر برای ارائه آن استفاده 

شود.
وی درخصــوص نحــوه ارائه این درس افزود، ســعی کرده ام تــا از مفاهیم کاربردی و بــه روز، تجربیات 
شــرکت ها و استارتاپ های استان، کشــور و دنیا استفاده کنم و از مشارکت دانشــجویان، کارآفرینان و 
ســایر فعالان اکوسیستم در محتوای آموزشی کلاس اســتفاده کنم. همچنین تمایل بنده این است که 

کلاس ها تا حدامکان مخصوصا پیش از شیوع ویروس کرونا، به صورت کارگاهی برگزار شود.
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     تفاهم نامه همکاری مشترک بین پارک و صندوق سلامت ثامن منعقد شد

با تاکید بر توسعه شرکت  های دانش بنیان در زمینه علوم پزشکی و سلامت؛ تفاهم نامه همکاری 
مشترک بین پارک و صندوق سلامت ثامن منعقد شد.

به گزارش روابط عمومی پارک علم  و  فناوری خراسان، به نقل از پردیس فناوری جامع، به منظور توسعه 
و ارتقاء خدمات و حمایت ها از شــرکت ها و موسســات فناور و سرعت بخشیدن به تجاری سازی نتایج 
محصولات دانش بنیان، تفاهم نامه همکاری دوســاله بین دکتر رضا قنبری رئیس پارک علم و فناوری 
خراسان و دکتر حمیدرضا فرهادی مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری سلامت ثامن به امضا رسید.

شایان ذکر است موضوع این تفاهم نامه عبارت است از همکاری صندوق و پارک علم و فناوری خراسان 
در زمینه های:

- کمک به معرفی و فراهم ســازی شرایط مناســب برای فعالیت های علمی و فناوری اشخاص حقیقی، 
حقوقی و شرکت های دانش بنیان با تاکید بر محصولات شرکت های دانش بنیان در زمینه علوم پزشکی 

و سلامت.
- امکان وثیقه  گذاری اعیان شرکت های دانش بنیان و فناور حوزه سلامت مستقر در پارک

- حمایت و فراهم ســازی زمینه مشــارکت در تولید نیمه صنعتی و تجاری ســازی محصولات فناورانه 
عرضه  کنندگان فناوری در زمینه علوم پزشکی و سلامت

- حمایت از صاحبان ایده و کارآفرینان در زمینه علوم پزشــکی و سلامت جهت تولید انبوده و عرضه به 
بازار
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     بزرگترین مرکز صنعتی لیزر کشور در شرکت طاهاقالب توس راه اندازی شد

مجموعه فناوری های نوین شرکت دانش بنیان طاها قالب توس، موفق به راه اندازی بزرگترین 
مرکز تولید پیشرفته لیزر در کشور شد.

به گزارش روابط عمومی پارک علم و فناوری خراســان، به نقل از شــرکت طاهــا قالب توس، بزرگترین 
مرکــز صنعتی لیزر در کشــور)مرکز لیزر آلما( بــه منظور ارائه راه حل های نوین در زمینه جوشــکاری، 

اصلاح و بازسازی قطعات و تجهیزات صنعتی راه اندازی شد.
شرکت طاهاقالب توس عضو پارک علم و فناوری خراسان، اولین و تنها تولید کننده مبدل های حرارتی 

صفحه ای در ایران می باشد.
مدیریت دانشــگاهی و باتجربــه، مجهز بودن بــه جدیدترین تجهیزات، محصولات باکیفیت درســطح 
اســتانداردهای جهانی و پشــتیبانی و ســرویس دهی پیوســته، تنها شــماری از توانمندی های نوین 
مجموعه اســت. تولید محصولات نوآورانه و بومی ســازی دانش روز دنیا به منظور بهینه سازي مصرف 

انرژی، از والاترین اهداف شرکت طاها قالب توس می باشد.
راه انــدازی بزرگتریــن مرکز صنعتی لیزر در کشــور )مرکز لیزر آلما( و تولیــد محصولاتی نوین همچون 
مبدل های هوا به هوا، سیستم های تصفیه تقطیر-غشایی، رطوبت گیرهای صنعتی و سامانه هوشمند 

طاها پایش، شماری از جدیدترین دستاوردهای این مجموعه می باشد.
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     امکان بازیافتِ تا 80 درصدِ پساب های صنعتی 

برای اولین بار در ایران شرکت طاها قالب توس در مرکز فناوری های نوین با ابداع سیستم های 
تصفیه تقطیر غشایی )Membrane Distillation( امکان بازیافت تا 80 درصد پساب های صنعتی 

را مهیا کرده است.

به گزارش روابط عمومی پارک علم و فناوری خراسان، به نقل از شرکت طاهاقالب توس؛ آب تصفیه شده 
در فرآیندهای تولیدی صنایع غذایی، دارویی، نفت و گاز، پتروشــیمی، فولاد و ... از اهمیت به سزایی 
برخوردار است. منطقه خاورمیانه و کشور ایران، یکی از بیشترین تنش های آبی دنیا را تجربه می کند.

طبق برآورد، میزان برداشــت آب در بخش صنعتی، حدود دو هزار میلیون متر مکعب در ســال تخمین 
زده می شود که بیش از 50 درصد از این مقدار به پساب های غیر قابل استفاده تبدیل می شود. امروزه 

موضوع پساب یکی از بحران های جدید دنیای صنعت به شمار می رود.
ناخالصی بالا )TDS و COD( در این پساب ها، استفاده از آن ها در صنعت و کشاورزی را غیرممکن کرده 

و منجر به آلودگی های شدید زیست محیطی می گردد.
بازیابی پســاب و اســتفاده مجدد از آن، یکی از روش های کاهش تنش های آبی اســت که تنها با بهره 

گیری از تکنولوژی های نوین تصفیه آب امکان پذیر می باشد.
برای اولین بار در ایران شرکت طاها قالب توس، عضو پارک علم و فناوری خراسان در مرکز فناوری های 
نوین این شرکت، با ابداع سیستم های تصفیه تقطیر غشایی )Membrane Distillation( امکان بازیافت تا 
80 درصد پساب های صنعتی را مهیا کرده است. این محصول به صورت انحصاری توسط این شرکت در 

ایران طراحی، ساخته و عرضه می گردد.
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      رئیس هیئت مدیره کانون قالب ســازان مشهد: کانون قالب سازان را به جهت 
حمایت از این صنعت راه اندازی کردیم 

رئیس هیئت مدیره کانون قالب ســازان مشهد اظهار کرد: کانون قالب سازان را به جهت حمایت 
از این صنعت راه اندازی کردیم، تا مشهد، حرفه و ثروت خود در حوزه صنعت قالب سازی را از 

دست ندهد.

احســان قاســمی در گفت  وگو با روابط عمومی پارک علم  و فناوری خراســان اظهار کرد: حدود دوسال 
اســت که تعدادی از اعضای قدیمی قالب ســازان که شــامل اعضای اتحادیه تراشــکاران و ریخته گران 
هســتند گرد هــم آمدند تا تصمیمات جدیدی بــرای این حرفه اتخاذ نمایند. در همین راســتا تصمیم 
گرفتیم تا کانون قالب ســازان مشــهد را راه اندازی نماییم، زیرا تحقق این امر وضعیت قالب سازی شهر 

مشهد را بهبود می بخشد.
وی افزود: در حوزه قالب ســازی، مشتریان زیادی از کشورهای شمالی، افغانستان و عراق وجود دارد، 
اما متاسفانه تعداد این مشتریان روزبه روز کمتر می شود که ادامه این اتفاق سبب از بین رفتن ثروت و 
این حرفه در حوزه صنعت قالب ســازان خواهد شد. برهمین اساس کانون قالب سازان قصد دارد جلوی 

این اتفاق را بگیرد.
قاســمی تاکید کرد: این تصمیمات و اجرای کردن آن ها ســبب رشــد صنعت  قالب ســازی در خراسان 
خواهد شــد. زیرا قالب ســازی صنعت مادر اســت و صنایع دیگر  وابســته به آن هســتند. مخصوصا از 
ســال های اخیر نیاز به این صنعت شــدیدا احساس می شــود. همچنین اگر بتوانیم این صنعت را رشد 

دهیم سبب ایجاد کار آفرینی خواهیم شد.
رئیس هیئت مدیره کانون قالب ســازان مشــهد ادامه داد: متاســفانه در حال حاضر قراردادهای خوبی 
بین کارفرما و پیمانکار بسته نمی شود، در همین راستا قصد داریم در عقد قراردادها تجدید نظر کنیم.
وی یکی از دلایل تشــکیل کانون قالب ســازان را نیاز شــدید صنایع به قالب ســازی و کمبود سازندگان 
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قالب، رشد و ارتقای سطح علمی، فنی و بازرگانی قالب سازان از طریق آموزش و مشاوره دانست و ادامه 
داد: باید مشــاوره های اختصاص به قالب سازان در جهت آگاه ســازی مشتریان، تسهیل در روند تولید، 

جلوگیری از موازی کاری، جلوگیری از سرمایه گذاری اشتباه و... داده شود.
قاســمی در زمینه چشــم انداز و اهداف این کانــون، عنوان کرد: ابتــدا قصد داریم کلیه قالب ســازان را 
شناســایی و سازماندهی کرده و ســپس دوره های آموزشی که شامل طراحی، ســاخت و ارتقاء واحدها 
اســت، برگزار کنیم. همچنین رشــد و توســعه این صنعت بــا همکاری در طراحی و ســاخت قالب های 
صنعتی مورد نیاز، بستر ســازی جهــت تجهیز و معرفی صنعت گران برتر جهت همکاری با شــرکت های 
دانش بنیان، بهینه کردن محصولات با اســتفاده از نرم افزارهای تحلیل مهندســی و کاربردی، تســریع 
و تســهیل در امر راه اندازی خطوط تولید انبوه محصولات نمونه ســازی شــده، مشــاوره به شرکت های 

دانش بنیان در جهت انتخاب بهترین فرآیند تولید محصولات و... امکان پذیر است.
وی گفت: این کانون به قالب سازان خدماتی را ارائه خواهد داد که شامل مشاوره جهت راه اندازی خطوط 
تولید قطعاتی همچون ماشــین کاری، پرس کاری، تزریق پلاســتیک و ریخته گری تحت فشــار اســت. 
همچنین مشاوره هایی جهت ســاخت قالب های فلزی )برش، فرم، کشش(، پلاستیک )تزریقی،بادی، 
راه گام گرم(، دایکاســت )ریخته گری تحت فشــار آلومینیوم( و مشــاوره جهت بهترین و ارزان ترین راه 

تجاری سازی محصولات و برآورد هزینه پروژه است.
رئیس هیئت مدیره کانون قالب سازان مشهد تاکید کرد: کانون قصد دارد تا فضایی جهت ساخت شهرک 
تخصصی قالب ســازان آماده کند تا این افراد را در یک مکان صنعتــی بزرگ گرد هم آورد. امید داریم با 

توسعه این صنعت، زمینه رضایت قالب سازان و مشتریان را فراهم آوریم.
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     نشست مشترک شرکت های پردیس انرژی در سال 1400 برگزار شد

اولین دورهمی بین شرکت های پردیس انرژی به همت پردیس فناوری انرژی و میزبانی شرکت 
خدمات نیروگاهی آهار شرق با موضوع انتقال تجربه برگزار گردید.

به گزارش روابط عمومی پارک علم و فناوری خراسان، به نقل از پردیس انرژی، این رویداد در تاریخ 23 
خرداد در محل شــرکت آهار و با حضور حدود 30 شــرکت از دوره های رشد مقدماتی، رشد و پسا رشد 
برگزار شد. مهندس خراط، مشاور رئیس پارک علم و فناوری خراسان در حوزه صنعت گاز نیز به عنوان 

مهمان ویژه در این رویداد حضور داشت.
در ابتدا مهندس معصومه ذاکریان، مدیر پردیس انرژی پارک خراسان، ضمن خوش آمدگویی به شرکت 

های حاضر، مهم ترین برنامه های پردیس را اعلام کرد.
در ادامــه مهندس جهانی، رئیس هیات مدیره شــرکت آهار نیز درخصــوص فرآیند مدیریت دانش در 
شــرکت، به بیان انتقــال تجربه پرداخت. ســپس مهندس هاتف، مدیر عامل شــرکت آهــار، در مورد 
فرآیندهای جذب و پذیرش و همچنین نگهداشــت منابع انسانی توضیح داد. مهندس هاتف همچنین 
درباره تیپ های شــخصیتی و آزمون هایی که شرکت آهار در بدو ورودِ نیروهای جدید از آن ها میگیرد 

توضیحاتی ارائه کرد.
ســخنران بعدی مهندس خراط بود که با ارائه مهمترین اقدامات شرکت ملی گاز درخصوص خودکفائی 
محصولات و خدمات، شــرکت ها را به ارتباطات بیشــتر با پردیس انرژی و شــبکه ســازی بین یکدیگر 

ترغیب کرد.
در پایان مهندس ذاکریان از شرکت آهار به منظور میزبانی این نشست و از مهندس اکبر امینی، معاون 
خدمات فناوری پارک تشــکر کرد. . در انتها شــرکت های حاضر به بازدید از بخش های مختلف شرکت 

آهار پرداختند.
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